

#### **Haupt- und Finanzausschuss**

# BEKANNTMACHUNG Nr. 51/2020

## **Einladung**

zur Sitzung Nr. 8/2020 des Haupt- und Finanzausschusses am Mittwoch, 28.10.2020, 19:00 Uhr im großen Rathaussaal des Rathauses, Marktplatz 11, 37247 Großalmerode

## **Tagesordnung**

#### öffentliche Sitzung

1.	Bildung eines gemeinsamen Ordnungsbehördenbezirks für den Aufgabenbereich Obdachlosigkeit	(VL-189/2020)
2.	Beratung und Beschlussfassung der operativen Ziele 2021	(VL-183/2020)
3.	Verzicht auf Gesamtabschluss gemäß § 112 HGO aktuelle Fassung	(VL-179/2020)
4.	Beschlussfassung über den Antrag zur Aufnahme in das Bundesprogramm "Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur"	(VL-180/2020)
5.	Beratung und Beschlussfassung über die Auftragsvergabe für einen Zeitvertrag für Unterhaltungsarbeiten Straße, Kanal und Wasser im gesamten Stadtgebiet Großalmerode für die Zeit vom 01.11.2020 bis 31.10.2024	(VL-191/2020)
6.	Beratung und Beschlussfassung über die Aufhebung des Sperrvermerks für die Erweiterung des Betriebsgebäudes der Kläranlage Trubenhausen sowie eine Mittelerhöhung	(VL-193/2020)
7.	Beratung und Beschlussfassung über die Erschließung der Adolf-Häger- Straße West	(VL-190/2020)
8.	Prüfung zur Ausweisung und Erschließung weiterer Neubaugebiete (Antrag der WG-Fraktion)	(VL-192/2020)
9.	Beratung und Beschlussfassung über die Neuorganisation der Holzvermarktung	(VL-187/2020)
10.	Verschiedenes	

Großalmerode, 21.10.2020

gez. Marcus Liese Ausschussvorsitzender